83 Exquisitum est, quod ad rem ruinosam, destructam, ac solo ferre, ex qua talis affectio non habetur, ut probat idem Malvaf. ubi sup. num. 33.

Denum prædicta affectio, omnibus supradictis etiam concurrentibus non impedit alienationem prædic. dominus maiorum, quando præcise, & necessario vendi debet, solutionem artis alieni, vel alimenta pupilli, ut pura, quia non habet alia bona sufficientia ad prædict. onera sustinenda & solvenda, nec aliis modis inventari potest, quo ei satisfiat, nisi per alienationem dict. dominus, ita quod ipsius venditio & alienatio excusari non potest, probatur argumento a contrario sensu defuncto ex dicta leg. 18. ist. 10. part. 6. ibi prævidendo excusari. & probat etiam subtiliter ad hoc poderando dict. leg. lex, quæ tutor, Malvaf. dict. confil. 27. numero 35. dicunt, quod non omnino prohibet rem, ad quam cada dicta affectio alienari, sed ex utilitate, & causa necessaria

petens in prejudicium pupilli, vel fateri falsum esse tempus redimendi?

De Tutelis & Curis, Pars II. Cap. VI.

petens in prejudicium pupilli, vel fateri falsum esse tempus redimendi?

15 Tutor scientia, quando dicatur scientia pupilli, & ipsi noceat.

16 Tutoris confessio, quando noceat pupillo? & num. 10.

17 Confessio facta in judicio respondendo petitionis auctioris, videtur fallax in vno contentio juri solidi.

18 Confessio procuratoris, quæ surgit ex consummacione ipsius, in non respondendo positione, & est invalida.

20 Dominus potest revocare confessionem procuratoris in casibus, in quibus ipsi noceat probando errorem.

21 Minor per suam curatorem in item potest revocare confessionem suutoris, vel curatorem in casibus, in quibus ubi a noce probando errorem.

22 Tutor non potest alterare fons naturam in prejudicium filii.

23 Tutor potest donare de bonis pupilli profacienda pace ad favorem pupilli.

24 Curatores minorum donare possunt ex rationabili causa, scilicet dare alimenta fratri maioris naturali, matre vel sorori minori gentibus, ut hic.

25 Tutor nomine pupilli more civitatis potest mittere encina magistris suis compunctiones, & remittere debitum non liquidum ex rationabili causa.

C A P U T V L

Antutor, vel curator possit donare de bonis minoris?

TUTOR & vel curatores, si licet habeant liberam & generalem à legi administrationem, donare tamen gratis non possunt de bonis suorum minororum, leg. tutor, secundum dignitatem i.e. 5. finali in fine, ff. de administratione tutorum, leg. i. in principio, ff. de tutela, & rat. dict. pad. curatoris, & de part.

2 Idem in i. procuratore Cæsar probat expresse lex i. & ff. de officio procurator. Cæs. Idemque est in procuratore habente ab homine, vel universitate mandatum generale cum libera, & plena potestate, quæ equipollent speciali mandato, iuxta leg. procurator, cum libera, cum glossa, leg. mandato, cum glossa, & ibi Bari. ff. de procurat. in cap. quid agendum de procurat. in b. leg. nam & nocte, & ibi Bald. ff. de part. Non enim potest donare, aut remittere, leg. contra iuris 5. finali ff. de part. leg. filii familiæ, ff. de donat, ubi quod donare est perdere, Bald. in leg. non absit, C. de novat, reperire placere auctores hoc tenent, Petrus Daenæs in reg. 21. an. 2. concil. & Petrus Sard. confil. 5. num. 71. Menoch. confil. 22. num. 14. volum. 1. decif. Pedemont. Oavian. Catheran. 3. num. 51. & Maciene. in leg. 3. gloss. 2. num. 3. tit. 3. lib. 5. nova coll. Reg. ubi limitat, usi specialiter hoc sibi concedatur, leg. i. 8. 1. ff. de officio procurat. Cæs. leg. 5. plane, ff. quod vis, aut clam. Et amplerius in procuratore publico, & in procuratore patrimonii Cæsar, ut hi non possint donare, licet censor facere mandatum cum libera, leg. prefat. Cod. de traditione, & dicta legi mandato generali, ff. de procurat. diximus late de iuramento confirmat. i. parte, capitolo 50. sum. 11. cum sequentibus, ubi quid de jure nostro Regio partitarum.

3 Imo neque habens mandatum ad transigendum, & componendum cum generali potestate, non poterit debitum gratis remittere, ut ex dictis iuribus probat Federice de Sens. confil. 2. & latius Bald. Petreys in tractatu de right. in integr. in secunda parte, verbo sine curatore constitutus, num. 120. pag. 1143. ubi etiam probat legitimos administratores, vel iutorum, & consimiles, non possint donare, & eodem modo, neque syndicum universitatis, vel collegii. Et in iutor, & curatore, & praetate ecclæsie, & omnibus administratoribus, ut non possint donare, probat etiam Matienç, ubi supra, citans ad hoc Cyn.